



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายสมบูรณ์-บ้านนายสมบัติ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ 13 ตำบล
หนองขาม อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็กจากบ้านนายสมบูรณ์-บ้านนายสมบัติ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ 13 อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 110 เมตร บ่อพัก 11 บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
โดยราคากลางของโครงการนี้มีราคากลาง จำนวน 307,000.-บาท (-สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ**

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายสมบูรณ์-บ้านนายสมบัติ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ 13

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

307,000.-บาท (-สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)

3. ลักษณะงาน

ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 110 เมตร บ่อพัก 11 บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มิถุนายน 2562

เป็นเงิน 307,000.-บาท (-สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (แบบ ป.ร.4,ป.ร.5และแบบแปลน)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายเชาวลิต หุชัยภูมิ	ตำแหน่ง	นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
2. นางปาริชาติ ศรีวิเศษ	ตำแหน่ง	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	กรรมการ
3. นายธีรศักดิ์ สมานกุล	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ



แบบ ปร.5

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายสมบุรณ์-บ้านนายสมบัติ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ 13 ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 110 เมตร บ่อพัก 11 บ่อ
ตามแบบ อบต.กำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	225,688.27	1.3624	307,477.70	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			307,477.70	
	คิดเป็นเงินประมาณ			307,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ) (นางปาริชาติ ศรีวิเศษ) (นายธีรศักดิ์ สมานกุล)



โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

จากบ้านนายสมบูรณ์-บ้านนายสมบัติ บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ 13 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 110 เมตร

บ่อพัก 11 บ่อ ตามแบบ อบต.กำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	167.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	16,533.00	16,533.00	
	1.2 ถมดิน	15.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,485.00	1,485.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 ยาว 1 เมตร Ø 0.60 เมตร	110.00	ท่อน	530.00	58,300.00	159.00	17,490.00	75,790.00	
3	งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	6.10	ลบ.ม.	-	-	398.00	2,427.80	2,427.80	
	3.1 ปูนซีเมนต์โปรตต์แลนค์	31.00	ถุง	121.49	3,766.19	-	-	3,766.19	
	3.2 ทรายผสมคอนกรีต	4.00	ลบ.ม.	516.15	2,064.60	-	-	2,064.60	
	3.3 หินผสมคอนกรีต	6.00	ลบ.ม.	592.88	3,557.28	-	-	3,557.28	
4	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	27.93	-	-	-	436.00	12,177.48	12,177.48	
	4.1 ปูนซีเมนต์โปรตต์แลนค์	191.00	ถุง	121.49	23,204.59	-	-	23,204.59	
	4.2 ทรายผสมคอนกรีต	16.00	ลบ.ม.	516.15	8,258.40	-	-	8,258.40	
	4.3 หินผสมคอนกรีต	30.00	ลบ.ม.	592.88	17,786.40	-	-	17,786.40	
	4.4 ทรายรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	481.31	1,925.24	-	-	1,925.24	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	1.63	ตัน	19,478.13	31,749.35	4,100.00	6,683.00	38,432.35	
6	เหล็กฉาก 2 นิ้วหนา 4 มม.	7.00	ท่อน	392.52	2,747.64	-	-	2,747.64	
7	ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	26.37	158.22	-	-	158.22	
8	งานไม้แบบ	13.00	ลบ.ฟ.	401.87	5,224.31	-	-	5,224.31	
9	ไม้แบบแผ่นไม้อัดยาง ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 6 มม.	10.00	แผ่น	359.81	3,598.10	-	-	3,598.10	
	9.1 ค่าแรงไม้แบบ	44.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,852.00	5,852.00	
10	ตะปู 3 นิ้ว	5.00	กก.	40.87	204.35	-	-	204.35	
11	ท่อ พีวีซี Ø 2 1/2	2.00	ท่อน	247.66	495.32	-	-	495.32	
รวมค่างานต้นทุน								225,688.27	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายเชาวลิต หุชัยภูมิ) (นางปาริชาติ ศรีวิเศษ) (นายธีรศักดิ์ สมานกุล)